
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 9/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2023 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de RECUPERACIÓN
DE SEPULTURAS redactado por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos D. LUIS MIGUEL JUMELA
ROMERO, y en el que consta el estudio/estudio básico de seguridad y salud/ regulado en el RD
1627/1997, de 24 de octubre, así como el Pliego de Prescripciones técnicas.

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de RECUPERACIÓN DE SEPULTURASDescripción 
redactado por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos D. LUIS MIGUEL JUMELA ROMERO, y en el que consta el
estudio/estudio básico de seguridad y salud/ regulado en el RD 1627/1997, de 24 de octubre, así como el Pliego de
Prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 165.289,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.999,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,01 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45215400 - Cementerio.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de un mes desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
CEMENTERIO MUNICIPAL (TOLEDO)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 133.553,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.289,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

España

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de RECUPERACIÓN DE SEPULTURAS (OBRAS 09/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PREFABRICADOS DAR S.L.,
NIF B45886165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.553,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.599,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/10/2023

Contrato

Contrato firmado obras_9_23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306f27b2-0344-44ee-bd77-c7ed687dacce

Motivación

Motivación al resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc65f72d-1b87-445a-b639-cb22e2d9baf5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306f27b2-0344-44ee-bd77-c7ed687dacce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306f27b2-0344-44ee-bd77-c7ed687dacce


Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2023 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el previsto en el Cuadro de Características
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aseguramiento de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según fórmula apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y286ZF71MZTs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011872132 |  2023-339742 | Thu, 26 Oct 2023 13:11:59:003 CEST 169831856774532647UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y286ZF71MZTs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

